[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ЕКАТЕРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.04.2020г.                            с. Екатериновка                             № 33-60-р
О внесении изменений в Решение № 11-21-р от 20.12.2016
 «Об утверждении Положения об оплате труда
депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, лиц, замещающих
иные муниципальные должности,
и муниципальных служащих
администрации Екатерининского сельсовета»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», п.п. 1.2 статьи 53 Устава Екатерининского сельсовета, Екатерининский сельский совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменений в Решение № 11-21-р от 20.12.2016г.  Приложения 1 и 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Екатерининского сельсовета изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим
с 01 июня 2020 года.

Глава сельсовета, председатель
сельского Совета депутатов                           			И.Г. Кузнецов

Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	18 254,00
			18 254,00

Приложение 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Группа муниципальных образований

	VIII

	Глава (руководитель) местной администрации
	6 311

	Заместитель главы муниципального образования
	5 044

	Заместитель главы (руководителя) местной администрации
	5 044

	Председатель контрольно-счетного органа
	4 790

	Начальник отдела
	4 790

	Начальник отдела - руководитель территориального подразделения местной администрации
	4 790

	Консультант-юрист
	4 760

	Главный специалист
	4 729

	Ведущий специалист
	4 564

	Главный бухгалтер
	4 564

	Бухгалтер
	4 112

	Специалист 1-й категории
	4 112

	Специалист 2-й категории
	3 379

<*> Не более предусмотренных Постановлением № 512-п по соответствующей группе муниципальных образований
<**>   Должны быть отражены все остальные должности муниципальной службы, предусмотренные штатными расписанием органов местного самоуправления.